
Ministry of Digital 
Governance, 

 

Digitally signed by Ministry 
of Digital Governance, 
Hellenic Republic 

 
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Hellenic Republic Date: 2022.12.06 14:38:33 

Reason: 
Location: Athens 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 
Διοικητικής κ Τεχνικής Υποστήριξης 
κ.α.α. 
ΓΕΝΝΑΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 

 
Αθήνα, 06/12/2022 

Αρ.Πρωτ: 118083 

 
 
 

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών 

ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80 
Πληροφορίες : Β.ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
Τηλέφωνο : 210.3332733 
E-mail : v.diamantopoulou@mnec.gr 

Αριθμός Απόφασης: 2452 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ : 

 
1. Τη ΣΑΜΠ-031 τροπ. 00 και το παράρτημα Α΄ αυτής. 
2. Το Π.Δ 83/2019 (ΦΕΚ Α/121/09.07.2019) « Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
3. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με αρ.51875/07.05.2021 
(ΦΕΚ 1867/Β/07.05.2021) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη 
Τσακίρη». 
4. Την πρόταση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης με αρ. πρωτ. 358430/3027/30.11.2022 (αρ. 
ηλεκτρ. πρότασης: 5542). 

 
 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022, στη ΣΑΜΠ-031 των 
έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής. 
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΜΠ-031, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα 
απόφαση. 
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να 
εκτελεί πληρωμές μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα 
παρακάτω έργα. 

EET 

mailto:v.diamantopoulou@mnec.gr


 
 

Α/Α 

 
 

Κωδικός Έργου 

 
 

Ονομασία 

 
Προϋπολογισμ 

ός 

 
Πληρωμές 

Προηγ. Ετών 

 
 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

 
Ετήσιες 

Πιστώσεις 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

1ο 2ο 3ο 4ο 

1 2016ΜΠ03100007 

της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΟ - 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΦΡΑΓΜΑ Κ. 
ΒΡΟΝΤΟΥΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΚΑΡΒΟΥΝΟΡΕΜΑ Ν. ΔΡΑΜΑΣ 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
150.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 2016ΜΠ03100008 

της ΠΑΜΘ 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ - ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
2.480.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 2018ΜΠ03100002 

της Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΕΠ. ΟΔΟ 9 
(ΜΥΡΩΔΑΤΟ-ΜΑΝΔΡΑ) 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
150.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 2018ΜΠ03100006 

της Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ 
ΚΑΤΑΠΑΤΗΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΌ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
(ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 270.000,00 
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE
%A98%CE%92465%CE%A7%C
E%998-
%CE%933%CE%A8?inline=true 
) 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
45.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 2018ΜΠ03100007 

της Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΝΕΡΟΥ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ 
ΓΡΑΤΙΝΗΣ 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
750.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 2018ΜΠ03100008 

της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
150.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 2018ΜΠ03100009
ΦΟΡΕΑΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ Ι.Μ. 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

Παροχή συμβουλευτικών 
υπηρεσιών για την ωρίμανση 
Κέντρου Συντήρησης και 
Εκπαίδευσης στη Σύγχρονη και 
Εκκλησιαστική Τέχνη της 
Νοτιοανατολικής Ευρώπης 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
20.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 2018ΜΠ03100010 

της Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΝΕΡΟΥ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΑΣΚΗΤΩΝ 0,00 

Αρχικός Π.Υ 
650.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 2018ΜΠ03100011 

της ΠΑΜΘ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΥΔΑΤΩΝ ΛΙΜΝΗΣ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ 
ΚΑΙ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ - 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
650.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 2018ΜΠ03100015 

της Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

ΜΕΛΕΤΗ ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΤΥΧΕΡΟΥ 
(Π/Υ 1.300.000,00 
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE
%913%CE%A1465%CE%A7%C
E%998-
%CE%96%CE%A97?inline=true  
) 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
1.281.328,43 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 2019ΜΠ03100002 

της Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

Μελέτη για σύνταξη μητρώου 
ρεμάτων Ν. Ροδόπης 0,00 

Αρχικός Π.Υ 
100.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 2019ΜΠ03100003 

της Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

Μελέτη στατικού ελέγχου της 
γέφυρας του ποταμού Νέστου 
στη Σταυρούπολη 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
74.100,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 2021ΜΠ03100002 

του ΔΗΜΟΥ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 

ΣΤΑΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΤΑΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΓΕΦΥΡΑΣ ΕΡΥΘΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 
 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
86.068,38 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 2021ΜΠ03100003 

*ΔΕΝ ΒΡΕΘΗΚΕ 
ΦΟΡΕΑΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Μελέτη αποκατάστασης και 
επανάχρησης διώροφου με 
υπόγειο διατηρητέου κτιρίου 
κατηγορίας Β’ από κατοικία σε 
πολιτιστικό διαθρησκευτικό 
κέντρο. 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
150.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 2021ΜΠ03100004 

*ΔΕΝ ΒΡΕΘΗΚΕ 
ΦΟΡΕΑΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Μελέτη αποπεράτωσης με 
ενεργειακή αναβάθμιση 
διώροφου με υπόγειο κτιρίου 
παιδικού σταθμού 40 νηπίων 

0,00 

Αρχικός Π.Υ 
28.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE%A98%CE%92465%CE%A7%CE%998-%CE%933%CE%A8?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE%A98%CE%92465%CE%A7%CE%998-%CE%933%CE%A8?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE%A98%CE%92465%CE%A7%CE%998-%CE%933%CE%A8?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE%A98%CE%92465%CE%A7%CE%998-%CE%933%CE%A8?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE%913%CE%A1465%CE%A7%CE%998-%CE%96%CE%A97?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE%913%CE%A1465%CE%A7%CE%998-%CE%96%CE%A97?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE%913%CE%A1465%CE%A7%CE%998-%CE%96%CE%A97?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/9%CE%913%CE%A1465%CE%A7%CE%998-%CE%96%CE%A97?inline=true


6.764.496,81 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

1. Υπουργείο Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
(με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών e-pde) 

 
2. Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης 
ΣΑMΠ-031 : - Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία 
adrini@pamth.gov.gr 

 
Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων - Τμήμα Β 

mailto:adrini@pamth.gov.gr

